
 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com 

Site: www.mucajairr.com.br 

   

 

  

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

          ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EDIÇÃO- DIÁRIA  

MUCAJAÍ-RR, 26 DE JANEIRO DE 2026 

 
SUMÁRIO 

                  GABINETE DO PREFEITO..............................................................................................2 
                  CAMÂRA DOS VEREADORES.................................................................................................5 
                   OUTRAS PUBLICAÇÕES..............................................................................................................7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prefeito 
Francisco Rufino de Souza 
Vice-Prefeita 
Andréia Pereira de Almeida 
Gabinete Executivo 
Francivaldo Santos da Silva 
Controle Interno 
Thallyne Silva Costa 
Comissão Permanente de Licitação- 
CPL  
Corregedoria da Ouvidoria da 
Guarda Civil Municipal  
Joelder Lima Bazera 
Ouvidoria da Guarda Civil Municipal  
Superintendente da Guarda Civil 
Municipal – GCM 

Eliezo Brasil Cesar da Silva 
Departamento Do Portal da 
Transparência 
Luan Santos da Silva  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIAS MUNICIPAIS   

 
Secretaria Municipal de Administração e Gestão Pessoal- SEMAGP 
Waldefran Conceição de Souza 
Secretaria Municipal de Educação- SEMED 

Antônio Nilson de Almeida Silva 

Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA 

Maria do Socorro Resende 
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEMOI 
Adonias Rodrigues de Araújo 
Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS 

Bruna Silva Costa 

Secretaria Municipal de segurança, trânsito e Defesa Civil  

Daniel Fernandes de Sousa Filho  

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças – 
SEMPOF 
Fabio de Brito Machado 
Secretaria Municipal de Agricultura- SEMAG 
Francisco Barbosa Cruz 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA 
Jaime da Silva Motta Neto  
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo-SEMCET 

Ramsés Almeida da Silva 

               PALÁCIO 1º DE JULHO | PREFEITO FRANCISCO RUFINO DE SOUZA | EDIÇÃO ED. 012 - 2026 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 1 2 - 2026 | 26  de Janeiro de 2026              2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

 

  

 

DECRETO Nº 027/2026.                                                                             DE 26 DE JANEIRO DE 2026. 
 
 
 
 
 
FRANCISCO RUFINO DE SOUZA, Prefeito do Município de Mucajaí- RR, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o servidor  (a)  FELIPE DE SOUSA MALCHER,  inscrito no  CPF sob Nº 022.xxx.xxx-89, para o  

Cargo de SECRETARIO ADJUNTO, da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, a contar de 13 de Janeiro 

de 2026  

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário . 

             
 
 

Registre-se,  

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

 

 

 
 

FRANCISCO RUFINO DE SOUZA 
Prefeito de Mucajaí 

 

 
 
 
    
 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO  

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 1 2 - 2026 | 26  de Janeiro de 2026              3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

 
EDITAL Nº 001/2026 – DA CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS 

 
O Prefeito Municipal de Mucajaí/RR, o Senhor FRANCISCO RUIFINO DE SOUZA, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, torna público, para conhecimento dos interessados, o presente 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO, referente ao Concurso Público nº 001/2024, regido pelo Edital nº 001, de 
22 de fevereiro de 2024, destinado ao provimento de 10 (dez) vagas para Guarda Civil Municipal de 
Mucajaí, mais cadastro de reserva, de acordo com as condições estabelecidas no regulamento do 
certame e da legislação vigente. 

 
I. DA CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS 
 
Ficam convocados os candidatos aprovados dentro do número de vagas ofertadas no EDITAL Nº 

001, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024, a comparecerem à Secretaria Municipal de Administração da 
Prefeitura de Mucajaí/RR, para fins de apresentação de documentação necessária à investidura no 
cargo, conforme os requisitos elencados no item 9 – DA POSSE DOS CANDIDATOS – do certame. 

 
Período para apresentação da documentação: 27/01/2026 a 29/01/2026, local: Secretaria 

Municipal de Administração da Prefeitura de Mucajaí/RR, horário: Expediente administrativo, das 8h:00 
às 14h:00. 

 
A não apresentação da documentação dentro do prazo estabelecido neste edital implicará na 

desistência automática do candidato, sendo convocado o candidato subsequente, observada a ordem 
classificatória. 

 
II. DOS REQUISITOS PARA INVESTIDURA 
 
A investidura no cargo está condicionada ao atendimento cumulativo dos seguintes requisitos: 
 
I – Apresentação integral da documentação exigida no Edital nº 001/2024/PMM; 
II – Comprovação dos requisitos legais para o exercício do cargo público. 

 
Registre-se, 
Publique-se,  
Cumpra-se. 
 
 
 
 
 

Mucajaí/RR, 26 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 
 
 

____________________________ 
FRANCISCO RUFINO DE SOUZA 

PREFEITO DE MUCAJAÍ/RR 
 
 
 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 1 2 - 2026 | 26  de Janeiro de 2026              4 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

 
Relação nominal dos classificados no concurso da Guarda Civil Municipal conforme edital nº 027, de 01 
de outubro de 2025.  Anexo: 
  

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO SEXO 

1º 20916 REGINA KEROLAYNE OLIVEIRA TEIXEIRA F 

2º 20193 PEDRO LEANDRO LINS BATISTA  M 

3º 22778 CARLOS EDUARDO SILVA DE OLIVEIRA  M 

4º 22867 ANDERSON ALBUQUERQUE SOUSA M 

5º 21036 ANDREA MELLO DELFINO F 

6º 22754 JHINA KIMBERLY CORREA DA SILVA F 

7º 23378 HALEF SAMUEL MACHADO DA COSTA M 

8º 22184 JHON KENNEDY DA SILVA ALVES  M 

9º 21225 ELAINE DE SENA SAMPAIO F 

10º 22399 * JEREMIAS ALVES DOS SANTOS M 

*Cota PCD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 1 2 - 2026 | 26  de Janeiro de 2026              5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

 
 

  

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 

 

 
VEREADORES(AS): 
 

PRESIDENTE 
VER. JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR 

 
VICE-PRESIDENTE 

VER. ELIELMA COSTA CARDOSO 
 

PRIMEIRA SECRETARIA 
VER. RAQUEL GADELHA LOPES 

 
SEGUNDO SECRETÁRIO 

VER. CLEUDE RODRIGUES DIOLINO 

VER. ADÃO DOS SANTOS NASCIMENTO 
VER. ARLENE PRADO DE ARAÚJO SOUZA 

VER. ELIVANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA 
VER. FRANCISCO ELSON DA CONCEIÇÃO DUARTE 

VER. JOH RAYRO FONTES CRUZ 
VER. MARIA DO SOCORRO RESENDE 

VER. TIAGO CARLOS BRITO 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 26 DE JANEIRO DE 2026 

                  PALÁCIO ESTEVAM DOS SANTOS | PRESIDENTE JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR | EDIÇÃO ED. 012- 2026 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 1 2 - 2026 | 26  de Janeiro de 2026              6 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CÂMARA  DOS VEREADORES 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 1 2 - 2026 | 26  de Janeiro de 2026              7 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

 
 

 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 

 
INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 26 DE JANEIRO DE 2026 

           PALÁCIO ESTEVAM DOS SANTOS | PRESIDENTE JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR | EDIÇÃO ED. 012 -2026 

 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 1 2 - 2026 | 26  de Janeiro de 2026              8 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

 

 
 
 

OUTRAS PUBLICAÇÕES 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/

